
 

Ranní přehled 

10. října 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7407,5 0,11 

   
DJIA 26485 0,02 

   
S&P 500 2889,25 0,03 

   
DAX 11980,5 0,08 

   
Euro Stoxx 50 3313 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 23506,04 0,16 -3,20 6,43 13,43 

Shanghai Composite 2724,14 0,11 -2,16 -3,34 -19,36 

Hang Seng 26314,56 0,54 -3,51 -8,77 -7,60 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7738,02 0,03 -3,27 -0,23 17,60 

S&P 500 2880,34 -0,14 -1,47 3,45 13,19 

Dow Jones Ind. Avg. 26430,57 -0,21 -1,28 6,68 16,12 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1502 0,11 0,24 -1,45 -2,57 

EUR/CZK 25,81 0,02 0,11 1,01 2,39 

USD/CZK 22,438 -0,08 0,36 -0,49 -0,23 

USD/JPY 113,01 0,06 -1,33 0,90 0,51 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1190,5 0,14 -0,80 -4,33 -7,86 

Ropa 74,73 -0,11 -1,98 8,52 45,87 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 
13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (5. října): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 0,0  % 
 
14:30 Index výrobních cen (m-m) (září): 
očekávání trhu: 0,2  %, předchozí hodnota: -0,1  % 
 
14:30 Jádrový PPI (m-m) (září): očekávání trhu: 
0,2  %, předchozí hodnota: -0,1  % 
 
14:30 Index výrobních cen (y-y) (září): 
očekávání trhu: 2,7  %, předchozí hodnota: 2,8  % 
 
14:30 Jádrový PPI (y-y) (září): očekávání trhu: 
2,5  %, předchozí hodnota: 2,3  % 
 
16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (srpen - 
konečný): očekávání trhu: 0,8  %, předchozí 
hodnota: 0,8  % 

 

Akciový výhled 
 

Ve středu by mohly otvírat akciové trhy klidněji. 
Náznak stabilizace byl patrný již včera, kdy po 
úvodním poklesu dotahovala Evropa v závěru 
ztráty. Pražská burza prokazovala stabilitu již 
předtím v průběhu dne, kdy se „nenechala“ strhnout 
k poklesu. Index PX se nyní po nedávném zhoršení 
sentimentu obchoduje pod 1100 body, ale území 
1090-1085 bodů by mělo být dostatečnou 
podporou. Na druhou stranu návrat růstového 
momenta by mohl přijít s růstem nad 1098 -1100 
bodů, v úterý Praha uzavírala na 1095 bodech. 
Náznak obratu k růstu byl patrný na akciích ČEZu 
(+1,4%), která snad u 560 Kč našly svoje 
krátkodobé minima. Mediální CETV včera v zámoří 
zaznamenala růstový pokus nad 82 Kč, se závěrem 
na 81 Kč. 



 

 

 Česká republika 

 

Pražská burza měřeno indexem PX v průběhu seance oscilovala v 
blízkosti včerejšího závěru, aby nakonec zakončila s nepatrnou 
změnou +0,03%. Pondělní ztráty korigoval Čez, když si polepšil o 
+1,43% na 566 Kč. Dařilo se i akciím Avast (84 Kč +1,20%) a 
Stock Spirits (+1,53%) se závěrem těsně pod 60 Kč. Naopak 
nedařilo se finančním titulům. Moneta Money Bank oslabila o -
0,37% při nejvyšším denním objemu 200 mil. Kč. Dále pak 
Komerční banka padla o -1,15% na 902 Kč, Erste Bank oslabila o -
0,60% na 930 Kč a Vig odepsal nepatrných -0,08% na 635 Kč.  V 
záporu uzavřelo taktéž Cme (-0,60%) těsně nad 80 
Kč.

1090

1100

16:3615:1014:0212:5111:3510:23

PX (předchozí den)

 
Německo

Index DAX otevřel na hodnotě 11963 bodů a postupem času 
oslaboval až na své denní minimum 11803 bodů, od kterého se 
poté odrazil a nakonec zakončil silnější o 0,25 % na 11977,22 
bodech. Nejvíce se dařilo sektoru informačních technologií (+2,51 
%) a financím (+0,52 %). Oslabovaly naopak sektory komunikací 
a spotřeby. Finanční společnost Wirecard AG (WDI; +9,6 %) dnes 
silně rostla v reakci na zveřejněný výhled do roku 2025. V něm 
společnost předpokládá, že tržby by v roce 2025 měly být alespoň 
10 mld. EUR a EBITDA více než 3,6 mld. EUR, což by implikovalo 
meziroční růst tržeb v jednotlivých letech o 27 % a růst 
provozního zisku EBITDA o 28 %. Nedařilo se naopak energetičce 
RWE (RWE; -2,5 %) a zpracovateli polymerů Covestro (1COV; -
2,1 
%).

11700

11750

11800

11850

11900

11950

12000

12050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské indexy v závěrečné části úterní seance doznaly pouze mírných změn a uzavřely tak se smíšenou bilancí v blízkosti včerejších 
zavíracích hodnot. Relativně nejhůře si vedl tradiční index Dow Jones, oslabující o více než 0,2%, širší index S&P500 pak odepsal 0,1%. 
Mírně v zeleném naopak končil technologický Nasdaq. Dařilo se energím – ropa zpevnila o 0,75% na 74,85 USD/b., zemní plyn přidal 
0,3% se závěrem na 3,277 USD/mmbtu. Zvýšená volatilita panovala na dluhopisovém trhu, konkrétně u delších splatností. Růst výnosů na 
mnohaletá maxima ale během dne přilákal kupce, posunující výnosy až pod včerejší závěry (10 letý bond z 3,26% na konečných 3,2%).

2860

2870

2880

2890

2900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


